



Tlf.: 63 21 60 00
svendborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Grønnemosevej 6
DK-5700 Svendborg
CVR-nr. 20 22 26 70

SEVERA A/S
SMEDELØKKEN 9B, 5330 MUNKEBO
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 5. juli 2024

Heiko Müller-Hauschildt

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8
Egenkapitalopgørelse.....	9
Noter.....	10
Anvendt regnskabspraksis.....	11-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Severa A/S Smedeløkken 9B 5330 Munkebo
	CVR-nr.: 16 98 99 83 Stiftet: 2. juni 1993 Kommune: Kerteminde Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jutta Elsner geb. Reher, formand Heiko Müller-Hauschildt Ingmar Degner-Elsner
Direktion	Heiko Müller-Hauschildt
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Grønnemosevej 6 5700 Svendborg
Pengeinstitut	Danske Bank A/S Erhvervscenter Nykøbing F Holmens Kanal 2-12 1092 København K

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udlejning af ejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret haft et overskud på tkr. 749, hvilket anses som tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet yderligere begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		776.192	333.242
Af- og nedskrivninger.....		0	-5.695
DRIFTSRESULTAT		776.192	327.547
Andre finansielle indtægter.....		37	0
Andre finansielle omkostninger.....		-27.051	15.960
RESULTAT FØR SKAT		749.178	343.507
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		749.178	343.507
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Ekstraordinært udbytte.....		1.532.012	0
Overført resultat.....		-782.834	343.507
I ALT		749.178	343.507

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme.....		1.400.000	1.400.000
Materielle anlægsaktiver.....	2	1.400.000	1.400.000
ANLÆGSAKTIVER.....		1.400.000	1.400.000
Andre tilgodehavender.....		6.778	0
Periodeafgrænsningsposter.....		4.101	26.363
Tilgodehavender.....		10.879	26.363
Likvide beholdninger.....		1.803.228	2.142.962
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.814.107	2.169.325
AKTIVER.....		3.214.107	3.569.325
PASSIVER			
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		2.285.652	3.068.486
EGENKAPITAL.....		2.785.652	3.568.486
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		13.500	0
Anden gæld.....		414.955	839
Kortfristede gældsforpligtelser.....		428.455	839
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		428.455	839
PASSIVER.....		3.214.107	3.569.325
Eventualposter mv.	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	500.000	3.068.486	0	3.568.486
Forslag til resultatdisponering.....		-782.834	1.532.012	749.178
Transaktioner med ejere				
Ekstraordinært udbytte.....			-1.532.012	-1.532.012
Egenkapital 31. december 2023.....	500.000	2.285.652	0	2.785.652

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	1	
Materielle anlægsaktiver			2
kr.		Investeringseje domme	
Kostpris 1. januar 2023.....		2.060.343	
Kostpris 31. december 2023.....		2.060.343	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....		660.343	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....		660.343	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		1.400.000	
Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:			
kr.		Erhvervsejendom	
Dagsværdi 31. december 2023.....		1.400.000	
Ejendommen er værdiansat til forventet salgspris			
Eventualposter mv.			3
Eventualforpligtelser			
Ingen.			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			4
Ingen.			
